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Spørgsmål nr. 339 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes forholde sig til, om skydetræningen til poli-

tibetjente og reaktionsstyrker var tilstrækkelig inden terroran-

grebet i København i 2015 og ligeledes forholde sig til, om 

denne skydetræning siden er blevet bedre, og redegøre for om 

ministeren mener, at det er tilfredsstillende, at styrken ikke var 

trænet i månedsvis inden angrebet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Københavns Politi, som oplyser følgende: 

 

”I forbindelse med besvarelsen af et antal aktind-

sigtsanmodninger i 2015 viste undersøgelser, at re-

gistreringspraksis i forbindelse med skydetrænin-

gen i Københavns Politi i 2014 ikke var tilfredsstil-

lende, idet vedligeholdelsesskydningerne på davæ-

rende tidspunkt var decentralt administreret i poli-

tikredsens enheder, og der skete ikke i tilstrækkelig 

grad fra centralt hold i politikredsene registrering 

og opfølgning på administrationen af vedligehol-

delsesskydningerne og restanceskydningerne. Dette 

gælder både skydetræning med tjenestepistol og 

MP5 maskinpistol. 

 

Københavns Politi havde allerede i sommeren 2014 

besluttet at ændre administrationsprocessen for af-

vikling af de obligatoriske vedligeholdelsesskyd-

ninger. Projektet, der blev påbegyndt i november 

2014, blev implementeret med virkning for forårs-

skydningerne i 2015 og skal bl.a. sikre en bedre 

administrations- og registreringsproces samt en 

bedre kommunikation omkring vedligeholdelses-

skydningerne.  

 

I forbindelse med evalueringen af myndighedsind-

satsen under terrorangrebet den 14.-15. februar 

2015 nedsatte Rigspolitiet i foråret 2015 en ar-

bejdsgruppe til belysning af de mere generelle 

spørgsmål om politiets skydeuddannelse, bevæb-

ning og ammunition, hvilket bl.a. har ført til udar-

bejdelsen af et forslag til nye retningslinjer for ved-

ligeholdelsesskydning.   
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Særligt for så vidt angår situationen i Københavns 

Politis Udrykningssektion (reaktionspatruljer mv.) 

tilbage i efteråret 2014, hvor dansk politi var i 

normalberedskab (dagligt beredskab), vurderede 

beredskabets ledelse på det tidspunkt, at det var 

nødvendigt og forsvarligt at aflyse efterårets vedli-

geholdelsesskydninger i Udrykningssektionen, så 

man kunne imødekomme både medarbejdernes 

krav på frihed efter arbejdstidsaftalen og behovet 

for politimæssig kapacitet året ud.  

 

Det bemærkes, at det operative personale i Udryk-

ningssektionen udover den obligatoriske skydetræ-

ning med tjenestepistol og MP5 maskinpistol også 

modtager undervisning i en yderligere våbentype, 

som er indført efter terrorangrebene i Norge i 2011. 

Endelig skal det bemærkes, at Udrykningssektio-

nens forårsskydning i 2015 forløb helt tilfredsstil-

lende og på et niveau svarende til tidligere øvelses-

skydninger. 

 

Efter terrorhændelserne primo januar 2015 i Paris 

og skudattentaterne i København den 14.-15. fe-

bruar 2015 er beredskabsniveauet forhøjet, og der 

er gennemført en omfattende evaluering af myn-

dighedsindsatsen i relation til terrorangrebet. I den 

forbindelse har Københavns Politi med virkning fra 

2015 udvidet forårsskydningerne til også at omfatte 

skydninger med maskinpistol, således at der nu 

skydes med MP5 maskinpistol både forår og efter-

år. Samtidig er det besluttet, at alle deltagere i ved-

ligeholdelsesskydningerne i Københavns Politi 

med enkelte undtagelser indtil videre administreres 

som operative skytter og derfor træner med både 

pistol og MP5 maskinpistol forår og efterår. Alle 

skydninger og restanceskydninger registreres nu 

centralt i et it-baseret kompetenceregistreringssy-

stem, jf. bl.a. det i 2014 besluttede projekt. 

 

Københavns Politi har med virkning fra den 1. juli 

2015 implementeret Rigspolitiets modulbeskrivelse 

”Reaktionspatrulje – vedligeholdelsesuddannelse”, 

hvoraf det bl.a. fremgår, at den årlige vedligehol-

delsesskydning for reaktionspersonale består af i 

alt 6 dages skydetræning fordelt på 3 forskellige 

våbentyper. 

 

Ansættelsesterminerne for reaktionspersonale er 

dynamiske, hvorfor de 6 dages vedligeholdelses-

skydning regnes fra endt grunduddannelse og 12 

måneder frem. 
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Da hovedparten af de reaktionsuddannede var til-

knyttet reaktionsafsnittet før 1. juli 2015, skal de 

have gennemført deres vedligeholdende skydeud-

dannelse senest den 1. juli 2016. Dette forventer 

Udrykningssektionens ledelse opfyldt, dog med 

forbehold for store uvarslede hændelser, hvor res-

sourceforbruget er af en sådan karakter, at den 

planlagte skydning efter en ledelsesmæssig vurde-

ring ikke kan opfyldes. 

 

En mindre del af de reaktionsuddannede i reakti-

onsafsnittet har fuldført grunduddannelsen medio 

oktober 2015, og skal således først medio oktober 

2016 have modtaget de 6 dages vedligeholdende 

skydeuddannelse. Dette forventer Udrykningssek-

tionens ledelse på samme måde opfyldt. 

 

Vedrørende spørgsmålet om, hvorvidt skydetræ-

ningen i 2014 var tilstrækkelig og tilfredsstillende, 

bemærkes sammenfattende, at den centrale regi-

strering og opfølgning på vedligeholdelsesskyd-

ningerne i Københavns Politis enheder, som blev 

besluttet i sommeren 2014, først kunne it-

understøttes og gennemføres i 2015. Det har derfor 

ikke været muligt bagudrettet at genskabe et fuldt 

ud dækkende overblik over afviklingen og resulta-

tet af efterårsskydningerne i 2014, hvilket naturlig-

vis ikke er tilfredsstillende. 

 

Den konkrete beslutning om at aflyse vedligehol-

delsesskydningerne i Udrykningssektionen i efter-

året 2014 var udtryk for en prioritering, som af be-

redskabets ledelse blev vurderet nødvendig og for-

svarlig i den konkrete situation.” 

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af 22. marts 2016 af spørgsmål nr. 

346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 


